
UCHWAŁA NR XIII/139/15
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 20 października 2015 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego przyjmowania przez Gminę Miasto Kołobrzeg uchodźców 
z krajów Afryki i Bliskiego Wschodu objętych działaniami wojennymi

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515) oraz § 42 ust. 1 pkt 1 Statutu Miasta Kołobrzeg (Uchwała Nr XXXVII/497/13 Rady Miasta 
Kołobrzeg z dnia 9 września 2013 r., Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 3244; 
z 2015 r., poz. 629 i poz. 2434) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Kołobrzeg wyraża negatywne stanowisko w przedmiocie możliwości przyjęcia 
uchodźców z krajów Afryki i Bliskiego Wschodu objętych działaniami wojennymi przez Gminę Miasto 
Kołobrzeg.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Wioletta Dymecka

Id: BFFC4300-0D6A-430A-A6EB-F10253B1B65B. Uchwalony Strona 1



Przewodnicząca Rady

Wioletta Dymecka

Uzasadnienie

Obowiązkiem każdej gminy, w tym Gminy Miasto Kołobrzeg, jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb
wspólnoty poprzez realizację zadań określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz w szeregu innych ustaw, w tym:

- w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163, z późn.
zm),

- ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,
z późn. zm.),

- ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 150, z późn. zm.).

Z uwagi na bardzo szeroki zakres zadań realizowanych przez gminę, wśród których są zadania
własne, jak i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, w sytuacji braku wystarczających
środków finansowych na ich realizację, niemożliwe jest deklarowanie przez Gminę Miasto Kołobrzeg
pomocy dla uchodźców w zakresie ich zakwaterowania, wyżywienia i utrzymania.

Gmina Miasto Kołobrzeg z uwagi na ogromne zapotrzebowanie ma problemy w zakresie
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych swoich mieszkańców. Potwierdzeniem na to jest liczba ponad
400 rodzin oczekujących na przydział mieszkania komunalnego, w tym lokalu socjalnego oraz
lokalu socjalnego przyznanego na mocy wyroku sądowego. Wśród rodzin w ramach wyroku
sądowego umieszczonych jest kilkanaście rodzin z zasobów Wojskowej Agencji Mieszkaniowej,
Oddział w Szczecinie, gdzie WAM nalicza gminie odszkodowanie z tytułu niedostarczenia lokalu
socjalnego.

Rada Miasta Kołobrzeg popiera stanowisko Prezydenta Miasta Kołobrzeg zawarte w piśmie znak:
WS.033.24.2015.N z dnia 6 października 2015 r. skierowanym do Zachodniopomorskiego Urzędu
Wojewódzkiego - Wydziału Spraw Społecznych w Szczecinie.

Rada Miasta Kołobrzeg deklaruje natomiast podjęcie działań w celu udzielenia pomocy
repatriantom w formach i  trybie określonym przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2000 r.
o repatriacji (Dz. U. z 2014 r., poz. 1392).

Id: BFFC4300-0D6A-430A-A6EB-F10253B1B65B. Uchwalony Strona 1




